julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação na hipótese do art. 75, inciso II, nos 

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal 008 de 02 de janeiro de 2026 

e demais normas aplicáveis. 

Valor total da contratação: R$ 28.680,00 (VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA 

REAIS.) 

Data da sessão: 22/01/2026 
Link: www.bnc.org.br 

Horário da Fase de Lances: (08:00) às (14:00),  

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por

[...]

(GLP) GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO, DE 

13(TREZE) QUILOGRAMA 

CADA, DE ACORDO COM 

AS NORMAS TÉCNICAS, 

CONFORME PORTARIAS 

E CORRELATOS DA 

AGÊNCIA NACIONAL DE 

PETRÓLEO, PORTARIA 47 

DE 24/03/99 ANP E NBR-

14024 DA ABNT 

UNIDADE 240 
R$ 

119,50 
R$ 28.680,00 461517 

VALOR GLOBAL: R$ 28.680,00 (VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS.) 

1.2. Este processo destina-se exclusivamente para as microempresas e empresas de pequeno 

porte, e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar nº 

123, de 2006. 

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.